



Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht, 450g

Messir Wot - Lüfte mit jedem Löffel ein Geheimnis über das „Land der tausend Lächeln“



ecoinform

eco-ID: 106252

Stand: 03.03.2014

Marke: JooTi

Herkunft: Deutschland

Qualität:

EWG 834/2007 Norm, 100% bio, Bio-Siegel, Nicht EU Landwirtschaft

Kontrollstelle:

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Türkei

Zutaten:

Wasser, Rote Linsen* (15%), Zwiebeln*, Rapsöl*, Meersalz, Knoblauch*, Tomatenmark*, Cumin, gemahlen*, Paprikapulver*, Ingwerpulver*, Bockshornkleesamen*, Kardamom, gemahlen*, Piment, gemahlen*, Muskat, gemahlen*, Nelkenpulver*, Chilipulver*, Pfeffer, gemahlen*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Auch in VE 5 kg (Eimer, PP) für Großverbraucher erhältlich!



Lagerhinweis:

Unter +7 °C lagern.

Verarbeitungshinweis

Herd: Becherinhalt in einen Topf füllen und auf mittlerer Stufe unter gelegentlichem Umrühren erhitzen.

Mikrowelle: Deckel von der Verpackung entfernen und locker wieder auflegen. Bei 600 Watt zirka 4,5 Minuten erhitzen. Nach der Hälfte der Zeit umrühren.

Wasserbad/Wasserkocher: Wasser aufkochen und den Kocher ausschalten. Den Becher mit ‚Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht‘ hineinstellen und in ca. 10 Min. erhitzen.



Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht, 450g

Messir Wot - Lüfte mit jedem Löffel ein Geheimnis über das „Land der tausend Lächeln“



eco-ID: 106252
Stand: 03.03.2014

Artikelnummer, Barcode

Artikelnummer	EAN-Stück	EAN-Verpackung	SAN Code
507	4260155025075	4260155020391	

weitere Bezeichnungen

Suchbegriff_1	Produktbez. mittel
Missir Wot	Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hydr.	davon Zucker	Ballastst.	Eiweiß
454 KJ / 110 kcal	10,6 g	1,0 g	2,4 g	0,6 g	0,9 g	1,3 g

Salz
0,9 g

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

Eier	Erdnuss	Fisch	Krebstier	Lupine
nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion

Milch	Nuss	Sellerie	Senf	Soja	Weichtier
nicht in Produktion	enthalten	enthalten	nicht in Produktion	Spuren möglich	nicht in Produktion

Gluten	Gemüse / Hülsenfrüchte	Haselnuss	Hefe	Huhn
nicht in Produktion	enthalten	nicht in Produktion	Spuren möglich	nicht in Produktion

Koriander	Kuhmilcheiweiß	Mandeln	Milcheiweiß	Paranuss
Spuren möglich	nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion

Pecanuss	Pfeffer	Pistazie	Queenslandnuss	Rind
nicht in Produktion	enthalten	nicht in Produktion	nicht in Produktion	nicht in Produktion

Roggen	Schwein	Umbelliferae	Walnuss	Weizen
nicht in Produktion	nicht in Produktion	Spuren möglich	nicht in Produktion	nicht in Produktion





Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht, 450g

Messir Wot - Lüfte mit jedem Löffel ein Geheimnis über das „Land der tausend Lächeln“



ecoinform

eco-ID: 106252

Stand: 03.03.2014

Zimt	Lactose
nicht in Produktion	nicht in Produktion

Ermittlung der Nährwerte durch
Berechnung

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

koscher	Rohstoffe nicht jodiert	ungesüßt	vegan	vegetarisch
ja	ja	ja	ja	ja

Angaben zur VE (Verbrauchseinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware	offener Verkauf	Verp.material	Verp. Art	Etikett international
ja	nein	PP	Becher	Deutsch, Französisch

Maße und Gewichte der VE (Verbrauchseinheit / Stück)

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht	Füllgewicht
92 mm	92 mm	120 mm	0,475 kg	0,450 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

VPE1	EAN VPE1 auf Ware	Bestellbar VPE1	VE in 1 VPE	Verp.material	Verp. Art
ja	ja	ja	6 St	Pappe	Karton

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht
290 mm	200 mm	125 mm	2,9 kg

Angaben zur Palette

Palette	VPE1 / Lage	VPE1 / Palette	Pal.gewicht	Breite Palette	Tiefe Palette
1/1 EURO-Palette	16	128	391 kg	1200 mm	800 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE	empf. VK	empf. EK EH	Mindestbest.	Sprunggröße	GP.pflicht	GP.einheit
7 %	3,59 €	2,25 €	6 VPE	1 VPE	ja	1kg



Messir Wot - Äthiopisches Linsengericht, 450g

Messir Wot - Lüfte mit jedem Löffel ein Geheimnis über das „Land der tausend Lächeln“



eco-ID: 106252
Stand: 03.03.2014

GP.faktor

2,222

Infos für den Handel (BtoB)

Intrastat-Nr	Intrastat Gewicht	Rest.lz.	MHD	Lagerung min	Lagerung max	Frischedatumsart
21069092	3 kg	28 Tage	30 Tage	2 °C	6 °C	MHD auf der Verpackung

Lagerhinweis GH

leichtverderbliche Fracht, hitzeempfindlich, Kühl lagern (2°C bis 5°C)

Sonstiges

IK Kürzel	Entsorgungssystem	Platzierung	Zutaten auf Etikett
C%	ARA, Grüner Punkt	Mopro	ja

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.